
 
 

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 
woj. podlaskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 
 

z dnia 08 czerwca 2015 r. 
 

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r. poz. 355 i poz. 
529) postanawia się, co następuje: 

 
 

§ 1. W regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku z dnia 01 października 2012 roku 
zmienionym regulaminem z dnia 14 marca 2013 r., zmienionym regulaminem z dnia 19 września 
2013 r., zmienionym regulaminem z dnia 23 grudnia 2014 r., zmienionym regulaminem z dnia 13 
marca 2015 r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Na obszarze miasta Białystok oraz powiatu białostockiego działają następujące jednostki 
organizacyjne Policji, których kierownicy podlegają Komendantowi: 
1) Komisariat Policji I w Białymstoku; 
2) Komisariat Policji II w Białymstoku; 
3) Komisariat Policji III w Białymstoku; 
4) Komisariat Policji IV w Białymstoku; 
5) Komisariat Policji w Łapach; 
6) Komisariat Policji w Wasilkowie; 
7) Komisariat Policji w Zabłudowie.”; 

 
2) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku sprawuje bezpośredni nadzór nad: 
1) Wydziałem Prewencji; 
2) Wydziałem Patrolowo-Interwencyjnym;  
3) Wydziałem Sztab Policji; 
4) Wydziałem Ruchu Drogowego; 
5) Komisariatem Policji II w Białymstoku; 
6) Komisariatem Policji III w Białymstoku; 
7) Komisariatem Policji w Zabłudowie.”; 

 
3) w § 16: 

a) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 
„14) wnioskowanie o wszczynanie postępowań administracyjnych w zakresie określonym  

w ustawie Prawo o ruchu drogowym w odniesieniu do prowadzonych spraw 
własnych;”, 

 



b) w pkt 36 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 37 w brzmieniu: 
 „37) koordynowania i nadzorowania działań w zakresie ochrony i pomocy dla świadka  

i pokrzywdzonego w procesie karnym.”; 
 
4) w § 21 w pkt 8 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) prowadzenie, jako organ I instancji, postępowań w zakresie opiniowania kandydatów na 
kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego oraz osób 
ubiegających się o licencję detektywa,”; 

 
5) w § 22 uchyla się pkt 8; 

 
6) w § 25 po pkt 7 dodaje się pkt 7a i 7b w brzmieniu: 

„7a) organizowania, koordynowania i realizowania zajęć oraz innych przedsięwzięć w ramach 
doskonalenia lokalnego policjantów i pracowników zgodnie z potrzebami ustalonymi przez 
Komendanta; 

  7b) rekrutacji kandydatów na doskonalenie centralne i szkolenie zawodowe;”. 

§ 2. Regulamin wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2015 roku. 
 
 
 
 
 

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 
insp. Andrzej Łapiński 

 
 

 
 
 

w porozumieniu: 
 
 

PODLASKI 
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

 
nadinsp. Sławomir Mierzwa 

 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Komendant Miejski Policji w Białymstoku na podstawie art. 6g ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r., poz. 355 i 529) wykonuje swoje zadania przy pomocy podległej mu 
Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy o Policji Komendant Miejski Policji w Białymstoku 
obowiązany jest ustalić regulamin Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku w porozumieniu 
z Podlaskim Komendantem Wojewódzkim Policji. 
 W związku z likwidacją Komisariatu Policji w Choroszczy i Komisariatu Policji w Michałowie 
oraz utworzeniem Komisariatu Policji w Zabłudowie zaszła na nowo konieczność wyszczególnienia 
jednostek organizacyjnych Policji działających na obszarze Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku 
oraz przypisania do nadzoru kierownictwu Komendy. 

Zmiany w brzmieniu poszczególnych zadań w Wydziale Kryminalnym i Wydziale Prewencji 
wynikają ze zmian ustawy prawo o ruchu drogowym, wejścia w życie ustawy o ochronie i pomocy dla 
pokrzywdzonego i świadka oraz zmiany ustawy o ochronie osób i mienia. Z uwagi na całkowite 
przeniesienie realizacji procesu doskonalenia lokalnego w Komendzie Miejskiej Policji w Białymstoku 
do Wydziału Prezydialnego, Kadr i Doskonalenia Zawodowego Komendy zasadne było  
wyszczególnienie tych zadań w zakresie działania ww. komórki organizacyjnej. 

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie w budżecie 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


